

Mekonomen Group

Delårsrapport januari - september 2017

7 november 2017

Stabil försäljning men svagt resultat

1 juli - 30 september 2017

- Intäkterna sjönk med 1 procent till 1 414 (1 432) MSEK. Justerat för valutaeffekter och räknat på jämförbart antal vardagar var intäkterna oförändrade. Försäljning i jämförbara enheter sjönk med 1 procent, i lokal valuta.
- EBITA ökade till 157 (154) MSEK och EBITA-marginalen uppgick till 11 (11) procent.
- EBIT ökade till 127 (125) MSEK och EBIT-marginalen uppgick till 9 (9) procent. EBIT har påverkats positivt av jämförelsestörande poster om 7 (negativt 18) MSEK.
- Bruttomarginalen uppgick till 54,4 (54,5) procent.
- Resultat per aktie, såväl före som efter utspädning, ökade till 2,43 (2,20) SEK.
- Kassaflödet från den löpande verksamheten ökade till 79 (78) MSEK.
- Nettoskulden uppgick till 1 625 (1 620) MSEK vid periodens utgång, jämfört med 1 437 MSEK vid årsskiftet.

SAMMANDRAG AV KONCERNENS RESULTATUTVECKLING MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	föränd %	jan - sep 2017	jan - sep 2016	föränd %	12 månader okt - sep	Helår 2016
Intäkter ¹⁾	1 414	1 432	-1	4 492	4 429	1	6 001	5 937
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	157	154	2	515	491	5	618	594
Rörelseresultat (EBIT)	127	125	2	427	407	5	501	481
Resultat efter finansiella poster	119	112	6	388	374	4	460	446
Resultat efter skatt	89	82	9	293	276	6	359	342
Resultat per aktie, SEK	2,43	2,20	10	7,98	7,50	6	9,81	9,32
EBITA-marginal, %	11	11		11	11		10	10
EBIT-marginal, %	9	9		9	9		8	8

¹⁾ Intäkterna för niomånadersperioden 2017 har omräknats avseende korrigerad omsättning om 24 MSEK från extern omsättning till intern omsättning i andra kvartalet 2017. Ingen påverkan på EBIT. För ytterligare information se resultaträkningen på sidan 12 och pressmeddelande den 23 augusti 2017.

Vd:s kommentar

Stabil försäljning men svagt resultat

Mekonomen Groups försäljning minskade med 1 procent i tredje kvartalet jämfört med samma period i fjol. Justerad för antal vardagar och valutaeffekter var försäljningen oförändrad. Rörelseresultatet uppgick till 127 (125) MSEK, positivt påverkat av jämförelsestörande poster om 7 (negativt 18) MSEK.

I kvartalet rapporterade MECA, Mekonomen Norway och Sørensen og Balchen omsättning i nivå med tredje kvartalet föregående år vilket är i linje med marknadsutvecklingen. Omsättningen i Mekonomen Sweden var svag jämfört med tredje kvartalet förra året. Vi ser dock att våra initiativ har stabiliserat utvecklingen i Mekonomen Sweden och att vi har alla förutsättningar för att successivt återgå till tidigare omsättnings- och lönsamhetsnivåer.

Försäljning till anslutna verkstäder steg med 2 procent i tredje kvartalet och försäljningen av reservdelar under vårt eget varumärke ProMeister utvecklades väl.

Den pågående konverteringen till digitalt radionät i Norge bidrog positivt till försäljningen av DAB-produkter i våra norska verksamheter, dock med lägre försäljning än förväntat och med negativ påverkan på bruttomarginalen.

Resultatutveckling i kvartalet

Koncernens rörelseresultat, rensat för jämförelsestörande poster, försämrades jämfört med tredje kvartalet i fjol. Förutom en färre vardag är de största förklaringsfaktorerna en fortsatt minskad omsättning i Mekonomen Sweden, ökad andel tillbehörsförsäljning i våra norska verksamheter med negativ effekt på bruttomarginalen samt stigande personalkostnader i huvudsak inom Mekonomen Norway. Initiativ är igångsatta för att förbättra resultatet inom Mekonomen Norway.

Åtgärderna i de tidigare kostnads- och effektiviseringsprogrammen är nu slutförda och bidrog med full effekt till lönsamheten i koncernen i kvartalet. Resultatet är fortfarande inte tillfredsställande.

Strategiska projekt

Centrallagerprojektet i Strängnäs löper på enligt plan med som vi tidigare kommunicerat full EBIT-effekt i kostnadsbesparingar om 50 MSEK från år 2020. Skalet till den nya byggnaden är färdigställt och arbetet med att installera automationslösningen är påbörjad. Arbetet med vår nya digitala reservdelskatalog är i slutfasen och vi planerar en första lansering i slutet av 2017.

Vi är mycket stolta över vårt gymnasieprogram ProMeister Fordon som startade under hösten i Stockholm och Lund med sammanlagt ett trettiotal elever. Det är en av våra långsiktiga satsningar för att minska bristen på fordonsmekaniker på marknaden med relevant och uppdaterad kompetens.

Marknadsutsikter

Vi upplevde i kvartalet en trög konsumentmarknad för bilservice i vissa regioner, medan andra regioner hade fortsatt kapacitetsbrist i verkstäderna med anledning av marknadens underskott på fordonsmekaniker.

Till följd av den starka nybilsförsäljningen och den växande bilparken i Sverige och Norge de senaste åren ser vi potential för en växande totalmarknad framöver, givet att utskrotningen av bilar inte ökar från nuvarande nivåer. Vi förväntar oss dock ingen förändring i marknaden under resten av året då den växande bilparken når eftermarknaden först när bilarna blir äldre.

Fokus framåt

Fokus framåt är fortsatt att driva försäljningstillväxt i alla våra koncernbolag och ambitionen är att växa snabbare än under de senaste åren. Detta ska ske genom att stärka och anpassa våra kunderbudanden ytterligare till våra olika kundgrupper, men även genom att aktivt söka förvärvsmöjligheter.

Samtidigt strävar vi efter att ligga i framkant i utvecklingen på marknaden och säkra vår affär för framtiden. Som ett led i detta förvärvade vi under oktober månad 20 procent av aktierna i Swedspot, ett ledande företag inom uppkopplade bilar och digitalisering.

Vi ser det som strategiskt viktigt att fortsätta vår integrering framåt i värdekedjan, till exempel genom att öka antalet egenägda verkstäder. Som den ledande oberoende aktören på eftermarknaden får vi därmed stora möjligheter att ytterligare förenkla billivet för våra kunder och skapa långsiktigt värde för våra aktieägare.

Pehr Oscarson

Vd och koncernchef

MEKONOMEN GROUP I KORTHET

Mekonomen Group gör billivet enklare och mer prisvärt för våra kunder. Det gör vi genom ett brett och lättillgängligt utbud av prisvärda och innovativa lösningar och produkter för konsumenter och företag. Vi består av Nordens ledande bilservicekedjor med egen grossistverksamhet, drygt 340 butiker och över 2 000 anslutna verkstäder under koncernens varumärken.

Affärsidé

Mekonomen Groups affärsidé är att med tydliga och innovativa koncept, hög kvalitet och en effektiv logistikkedja erbjuda konsumenter och företag lösningar för ett enklare och mer prisvärt billiv.

Affärsflöde

Cirka 160 leverantörer svarar för 75 procent av varutillförseln. Mekonomen Groups tre varumärken MECA, Mekonomen och BilXtra svarar för sina egna grossistverksamheter. Via våra butiker säljs och levereras reservdelar och tillbehör till våra anslutna verkstäder samt till övriga B2B-kunder, samarbetande butiker och konsument.



KONCERNENS INTÄKTER

TOTALA INTÄKTERS FÖRDELNING, MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	föränd %	jan - sep 2017	jan - sep 2016	föränd %	12 månader okt - sep	Helår 2016
Nettoomsättning, extern per segment								
MECA	481	477	1	1 575	1 511	4	2 103	2 039
Mekonomen Sweden	439	456	-4	1 348	1 421	-5	1 818	1 891
Mekonomen Norway	210	209	1	656	626	5	866	836
Sørensen og Balchen	178	179	-1	603	543	11	784	725
Övriga segment	64	71	-9	202	219	-8	278	295
Summa nettoomsättning koncernen	1 372	1 392	-1	4 383	4 320	1	5 849	5 786
Övriga rörelseintäkter	42	40	4	109	109	0	151	151
KONCERNENS INTÄKTER	1 414	1 432	-1	4 492	4 429	1	6 001	5 937

TILLVÄXT PROCENT	MECA		Mekonomen Sweden		Mekonomen Norway		Sørensen og Balchen		Koncern	
2017	Kv 3	jan - sep	Kv 3	jan - sep	Kv 3	jan - sep	Kv 3	jan - sep	Kv 3	jan - sep
Underliggande ökning	2,3	3,0	-2,2	-4,7	2,4	1,4	0,9	7,4	0,3	0,3
Valutaeffekt	-0,1	1,8	0,0	0,0	-0,1	3,9	-0,1	4,1	-0,1	1,7
Effekt vardagar	-1,4	-0,6	-1,5	-0,5	-1,6	-0,6	-1,5	-0,6	-1,5	-0,5
Nominell ökning	0,8	4,2	-3,7	-5,2	0,8	4,8	-0,7	10,9	-1,2	1,4

FÖRSÄLJNING I JÄMFÖRBARA ENHETER	Koncern	
- tillväxt jämfört med samma period föregående år, lokal valuta		
PROCENT	Kvartal 3 2017	jan - sep 2017
Försäljningstillväxt i jämförbara enheter	-0,9	1,1

1 juli - 30 september 2017

Intäkterna sjönk med 1 procent till 1 414 (1 432) MSEK. Justerat för negativa valutaeffekter om 1 MSEK sjönk intäkterna med 1 procent. Antalet vardagar var en färre i Sverige, Finland och Norge under kvartalet jämfört med föregående år. Räknat på jämförbara vardagar och justerat för valutaeffekter var intäkterna huvudsakligen oförändrade. Försäljningen i jämförbara enheter sjönk med 1 procent.

1 januari - 30 september 2017

Intäkterna ökade med 1 procent till 4 492 (4 429) MSEK. Justerat för positiva valutaeffekter om 74 MSEK var intäkterna oförändrade. Antalet vardagar var en färre i Sverige, Norge och Finland under niomånadersperioden jämfört med föregående år. Räknat på jämförbara vardagar och justerat för valutaeffekter var intäkterna huvudsakligen oförändrade. Försäljningen i jämförbara enheter ökade med 1 procent.

KONCERNENS RESULTAT

1 juli - 30 september 2017

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar, EBITA

EBITA ökade till 157 (154) MSEK och EBITA-marginalen uppgick till 11 (11) procent. EBITA har påverkats positivt av jämförelsestörande poster om 7 (negativt 18) MSEK, varav 3 MSEK avser lägre personalrelaterade kostnader än avsatt för personer som ingått i koncernledningen, huvudsakligen tidigare vd och 3 MSEK lägre kostnader än avsatt för återkallning av Volvobilar där defekta drivremmar installerats. I jämförelseperioden, det vill säga i det tredje kvartalet 2016, påverkade MECA:s exportaffär till Danmark EBITA negativt med 6 MSEK. Valutakurseffekter på balansräkningen har påverkat EBITA i kvartalet positivt med 6 (positivt 2) MSEK.

Rörelseresultat, EBIT

EBIT ökade till 127 (125) MSEK och EBIT-marginalen uppgick till 9 (9) procent. EBIT har påverkats positivt av jämförelsestörande poster om 7 (negativt 18) MSEK, varav 3 MSEK avser lägre personalrelaterade kostnader än avsatt för personer som ingått i koncernledningen, huvudsakligen tidigare vd och 3 MSEK lägre kostnader än avsatt för återkallning av Volvobilar där defekta drivremmar installerats. I jämförelseperioden, det vill säga i det tredje kvartalet 2016, påverkade MECA:s exportaffär till Danmark EBIT negativt med 6 MSEK. Valutakurseffekter på balansräkningen har påverkat EBIT i kvartalet positivt med 6 (positivt 2) MSEK.

Resultatet i övrigt

Resultatet efter finansiella poster ökade till 119 (112) MSEK. Räntenettot uppgick till -7 (-6) MSEK och övriga finansiella poster uppgick till -1 (-7) MSEK. Resultatet efter skatt ökade till 89 (82) MSEK. Bolagsskatten i Norge har sänkts från 25 procent till 24 procent från och med år 2017, vilket påverkat skattekostnaden positivt med 1 MSEK. Resultat per aktie, såväl före som efter utspädning, ökade till 2,43 (2,20) SEK.

1 januari - 30 september 2017

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar, EBITA

EBITA ökade till 515 (491) MSEK och EBITA-marginalen uppgick till 11 (11) procent. Resultatet har påverkats positivt av jämförelsestörande poster om 7 (negativt 27) MSEK. I jämförelseperioden, det vill säga första nio månaderna 2016, påverkade MECA:s exportaffär till Danmark EBITA negativt med 15 MSEK. Valutakurseffekter på balansräkningen har påverkat EBITA positivt med 4 (0) MSEK.

Rörelseresultat, EBIT

EBIT ökade till 427 (407) MSEK och EBIT-marginalen uppgick till 9 (9) procent. Resultatet har påverkats positivt av jämförelsestörande poster om 7 (negativt 27) MSEK. I jämförelseperioden, det vill säga första nio månaderna 2016, påverkade MECA:s exportaffär till Danmark EBIT negativt med 15 MSEK. Valutakurseffekter på balansräkningen har påverkat EBIT positivt med 4 (0) MSEK.

Resultatet i övrigt

Resultatet efter finansiella poster ökade till 388 (374) MSEK. Räntenettot uppgick till -19 (-18) MSEK och övriga finansiella poster uppgick till -20 (-15) MSEK. Övriga finansiella poster har påverkats negativt av jämförelsestörande effekter om 4 (negativt 1) MSEK. Resultatet efter skatt ökade till 293 (276) MSEK. Bolagsskatten i Norge har sänkts från 25 procent till 24 procent från och med år 2017, vilket påverkat skattekostnaden positivt med 3 MSEK. Resultat per aktie, såväl före som efter utspädning, ökade till 7,98 (7,50) SEK.

FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSAFLÖDE

Kassaflödet från den löpande verksamheten för tredje kvartalet ökade till 79 (78) MSEK och uppgick för niomånadersperioden till 250 (336) MSEK. Betald skatt uppgick till 29 (35) MSEK för det tredje kvartalet och för niomånadersperioden till 183 (154) MSEK. Likvida medel uppgick till 194 (182) MSEK jämfört med 291 MSEK vid årsskiftet. Soliditeten uppgick till 42 (42) procent. Långfristiga räntebärande skulder uppgick till 1 459 (1 373) MSEK jämfört med 1 338 MSEK vid årsskiftet. Kortfristiga räntebärande skulder uppgick till 371 (445) MSEK jämfört med 404 MSEK vid årsskiftet. Låneutrymmet har utökats med 258 MSEK sedan årsskiftet.

Nettoskulden uppgick till 1 625 (1 620) MSEK jämfört med 1 437 MSEK vid årsskiftet, vilket innebär en ökning med 188 MSEK sedan årsskiftet. Ökningen av nettoskulden är till största del hänförlig till utdelning om 259 MSEK, varav utdelning till moderbolagets aktieägare 251 MSEK som utbetalats under det andra kvartalet, samt en effekt av amorteringar, investeringar och förvärv, och operativt positivt kassaflöde. Under kvartalet har lån amorterats med 66 MSEK och under niomånadersperioden med 134 MSEK. Lånen omförhandlades under andra kvartalet med ett lån på 600 MSEK med löptid om 4,4 år och ett lån på 1 050 MSEK med löptid om 5 år.

INVESTERINGAR

Under tredje kvartalet uppgick investeringar i anläggningstillgångar till 79 (20) MSEK och under niomånadersperioden till 134 (68) MSEK. Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar uppgick till 15 (15) MSEK för tredje kvartalet och till 45 (44) MSEK för niomånadersperioden. Investering i pågående nyanläggning för centrallager i Strängnäs har gjorts med 65 (1) MSEK i tredje kvartalet och 71 (1) MSEK under niomånadersperioden.

Bolags- och rörelseförvärv har under tredje kvartalet uppgått till 14 (1) MSEK och för niomånadersperioden till 57 (28) MSEK, varav 1 (2) MSEK avser bedömd tilläggsköpeskillning för tredje kvartalet och 13 (14) MSEK för niomånadersperioden. Under kvartalet har även tilläggsköpeskillningar utbetalats om 0 (0) MSEK och under niomånadersperioden om 3 (0) MSEK. Förvärvade tillgångar uppgick totalt till 13 (3) MSEK och övertagna skulder till 2 (0) MSEK för niomånadersperioden. Förutom goodwill, som uppgick till 20 (5) MSEK har övervärden på immateriella anläggningstillgångar identifierats avseende kundrelationer 26 (19) MSEK. Uppskjuten skatteskuld hänförlig till förvärvade immateriella anläggningstillgångar uppgick till 1 (0) MSEK. Förvärvade minoritetsandelar uppgick till 2 (10) MSEK för tredje kvartalet och för niomånadersperioden till 8 (13) MSEK. Avyttrade minoritetsandelar uppgick till 0 (0) MSEK under tredje kvartalet och niomånadersperioden. Avyttrade verksamheter uppgick till 10 (0) MSEK under tredje kvartalet och niomånadersperioden. Avyttringen avser i huvudsak Preqas utvecklings- och produktionsdel av egna artiklar.

FÖRVÄRV OCH ETABLERINGAR

Tredje kvartalet

Mekonomen Sweden har förvärvat minoritetsandelar i en butik och genom en nyemission i Mekonomen Island har minoritetsandelar i en butik förvärvats genom utspädning, samtliga till ett mindre värde. Mekonomen Sweden har förvärvat en butik i Kungshamn, Sverige. Meko Service Nordic har förvärvat fyra verkstäder, en i Älmhult, Växjö, Ljungby respektive Västerås, Sverige. Sørensen og Balchen har etablerat en butik i Råholt, Norge.

Tidigare under året

Mekonomen Sweden har förvärvat minoritetsandelar i tre butiker, Mekonomen Norway har förvärvat minoritetsandelar både i en butik och i en verkstad och Sørensen og Balchen minoritetsandelar i en verkstad, samtliga till ett mindre värde. Mekonomen Sweden har etablerat en butik i Karlstad, Sverige. Mekonomen Norway har förvärvat två samarbetande butiker i Mosjön respektive Mo i Rana och en bilverkstad i Halden, Norge. MECA har förvärvat tre butiker, en i Västervik, en i Visby och en i Trelleborg, Sverige. MECA har även förvärvat verksamhet för tyngre verkstadsutrustning på östlandet i Norge. Meko Service Nordic har förvärvat två verkstäder i Malmö, Sverige. Sørensen og Balchen har etablerat en butik i Bø, Norge.

Förvärven har enbart en marginell effekt på koncernens omsättning och resultat.

Antal butiker och bilverkstäder

Totalt antal butiker i kedjorna uppgick vid periodens utgång till 345 (341), varav antal egna butiker 266 (260). Antalet anslutna bilverkstäder uppgick till totalt 2 026 (2 123). Se fördelning i tabell på sidan 17.

MEDARBETARE

Antal anställda uppgick vid periodens utgång till 2 155 (2 229) personer och medelantalet anställda under perioden var 2 156 (2 223) personer. Se fördelning i tabell på sidan 18.

UTVECKLING PER SEGMENT

SEGMENT MECA

MECA MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	föränd %	jan - sep 2017	jan - sep 2016	föränd %	12 månader okt - sep	Helår 2016
Nettoomsättning, extern	481	477	1	1 575	1 511	4	2 103	2 039
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	55	53	3	222	201	10	238	217
Rörelseresultat (EBIT)	51	50	2	211	192	9	223	205
EBITA-marginal, %	11	11		14	13		11	10
EBIT-marginal, %	10	10		13	13		10	10
Antal butiker / varav egna				86 / 76	85 / 75			85 / 75
Antal Mekonomen Bilverkstad				-	87			-
Antal MekoPartner				-	30			-
Antal MECA Car Service				708	695			711

Segment MECA inkluderar i huvudsak grossist- och butiksverksamhet i Sverige och Norge, samt fleetverksamhet i Sverige. Under MECA drivs även affärsområdena; tunga fordon, ProMeister Solutions och Preqas (namnändrat från Opus Equipments den 1 juli 2017), som verkar för hela Mekonomen Group.

I MECA drevs omsättningen av god försäljning till MECA Car Service-verkstäderna, ökad försäljning av DAB-produkter på den norska marknaden samt god försäljningstillväxt i Preqas. Den förbättrade bruttomarginalen vi såg under första halvåret fortsatte under det tredje kvartalet. Resultatet i Preqas minskade trots god försäljningstillväxt, vilket hade negativ effekt på MECA:s rörelseresultat jämfört med tredje kvartalet i fjol.

I jämförelseperioderna, det vill säga i det tredje kvartalet och niomånadersperioden 2016, påverkade MECA:s exportaffär till Danmark EBIT negativt med 6 MSEK respektive negativt med 15 MSEK.

Valutaeffekten på nettoomsättningen mot NOK var huvudsakligen oförändrad under kvartalet och positiv med 27 MSEK under niomånadersperioden. Antalet vardagar var en färre i Sverige och Norge jämfört med tredje kvartalet föregående år och en färre i Sverige och Norge för niomånadersperioden. Den underliggande nettoomsättningen ökade med 2 procent under tredje kvartalet och ökade med 3 procent under niomånadersperioden. MECA:s EBIT ökade till 51 (50) MSEK för tredje kvartalet och rörelsemarginalen uppgick till 10 (10) procent.

SEGMENT MEKONOMEN SWEDEN

MEKONOMEN SWEDEN ¹⁾ MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	föränd %	jan - sep 2017 ²⁾	jan - sep 2016	föränd %	12 månader okt - sep	Helår 2016
Nettoomsättning, extern	439	456	-4	1 348	1 421	-5	1 818	1 891
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	57	56	1	148	149	-1	189	190
Rörelseresultat (EBIT)	56	55	1	145	147	-1	185	187
EBITA-marginal, %	12	12		11	10		10	10
EBIT-marginal, %	12	12		10	10		10	10
Antal butiker / varav egna				134 / 114	132 / 112			132 / 112
Antal Mekonomen Bilverkstad				415	435			427
Antal MekoPartner				138	121			127

¹⁾ Marinshopen ingår från och med 1 januari 2017 i segment Mekonomen Sweden istället för i "Övriga segment", jämförelsetalen är inte omräknade. Marinshopens nettoomsättning uppgick till 10 MSEK för tredje kvartalet 2016 och till 25 MSEK för niomånadersperioden 2016. EBIT uppgick till 1 MSEK i tredje kvartalet 2016 och till 0 MSEK för niomånadersperioden 2016. För helåret 2016 uppgick nettoomsättningen till 29 MSEK och EBIT till -1 MSEK.

²⁾ Extern nettoomsättning och resultat för niomånadersperioden 2017 har omräknats för korrigerande av andra kvartalet 2017 avseende 24 MSEK i reducerad extern nettoomsättning och 6 MSEK i omfördelning av EBIT från Mekonomen Sweden till Mekonomen Norway. För ytterligare information se pressmeddelande den 23 augusti 2017.

Segment Mekonomen Sweden inkluderar i huvudsak grossist-, butiks- och fleetverksamhet i Sverige.

Utvecklingen fortsatte stabiliseras i Mekonomen Sweden under kvartalet, men utan synbar effekt på försäljning och resultat. Omsättningen påverkades negativt av svag försäljning till övriga B2B-kunder och en trög konsumentmarknad för bilservice. Det tidigare avslutade kostnads- och effektiviseringsprogrammet bidrog med full effekt till lönsamheten i kvartalet och nivån på rörelseresultatet är i huvudsak korrelerat till den lägre omsättningen.

EBIT påverkades positivt av jämförelsestörande poster om 3 (negativt 5) MSEK i det tredje kvartalet och med 3 (negativt 14) MSEK under niomånadersperioden. De jämförelsestörande posterna i kvartalet avser 3 MSEK lägre kostnader än avsatt för återkallning av Volvobilar där defekta drivremmar installerats.

Antalet vardagar var en färre i Sverige jämfört med tredje kvartalet föregående år och en färre för niomånadersperioden. Den underliggande nettoomsättningen sjönk med 2 procent under tredje kvartalet och sjönk med 5 procent under niomånadersperioden. EBIT ökade till 56 (55) MSEK för tredje kvartalet och rörelsemarginalen uppgick till 12 (12) procent.

SEGMENT MEKONOMEN NORWAY

MEKONOMEN NORWAY	jul - sep	jul - sep		jan - sep	jan - sep		12 månader	Helår
MSEK	2017	2016	föränd %	2017 ¹⁾	2016	föränd %	okt - sep	2016
Nettoomsättning, extern	210	209	1	656	626	5	866	836
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	23	35	-36	89	105	-15	117	132
Rörelseresultat (EBIT)	23	35	-36	89	105	-15	117	132
EBITA-marginal, %	10	16		13	16		13	15
EBIT-marginal, %	10	16		13	16		13	15
Antal butiker / varav egna				45 / 34	45 / 32			45 / 32
Antal Mekonomen Bilverkstad				332	341			339
Antal MekoPartner				92	95			93

¹⁾ Resultatet för niomånadersperioden 2017 har omräknats för den omfördelning av EBIT om 6 MSEK som gjordes från Mekonomen Sweden till Mekonomen Norway vid korrigering av andra kvartalet 2017. För ytterligare information se pressmeddelande den 23 augusti 2017.

Segment Mekonomen Norway inkluderar i huvudsak butiks- och fleetverksamhet i Norge.

Försäljningen i Mekonomen Norway var stabil under tredje kvartalet, samtidigt som en ökad andel försäljning till storkunder och ökad försäljning av DAB-produkter hade en fortsatt negativ effekt på bruttomarginalen. Rörelseresultatet påverkades negativt främst av ökade personalkostnader i kvartalet. Arbete med att förbättra resultatet är påbörjat.

Valutaeffekten på nettoomsättningen mot NOK var huvudsakligen oförändrad under tredje kvartalet och positiv med 25 MSEK under niomånadersperioden. Antalet vardagar var en färre i Norge jämfört med tredje kvartalet föregående år och en färre under niomånadersperioden. Den underliggande nettoomsättningen ökade 2 procent under tredje kvartalet och ökade med 1 procent under niomånadersperioden. EBIT uppgick till 23 (35) MSEK för tredje kvartalet och rörelsemarginalen uppgick till 10 (16) procent.

SEGMENT SØRENSEN OG BALCHEN

SØRENSEN OG BALCHEN	jul - sep	jul - sep		jan - sep	jan - sep		12 månader	Helår
MSEK	2017	2016	föränd %	2017	2016	föränd %	okt - sep	2016
Nettoomsättning, extern	178	179	-1	603	543	11	784	725
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	27	29	-7	94	88	6	123	117
Rörelseresultat (EBIT)	27	29	-7	93	88	6	122	117
EBITA-marginal, %	15	16		15	16		15	16
EBIT-marginal, %	15	16		15	16		15	16
Antal butiker / varav egna				74 / 39	71 / 36			72 / 37
Antal BilXtra				261	254			255

Segment Sørensen og Balchen inkluderar i huvudsak grossist- och butiksverksamhet i Norge.

Sørensen og Balchen uppvisade en försäljning i nivå med tredje kvartalet förra året, negativt påverkad av en trög efterfrågan på bilservice och tillbehör på konsumentmarknaden. Ökad försäljning av DAB-produkter bidrog positivt till omsättningen men med negativ påverkan på bruttomarginalen. Sørensen og Balchen fortsatte rapportera en effektiv kostnadskontroll under kvartalet.

Valutaeffekten på nettoomsättningen mot NOK var huvudsakligen oförändrad under tredje kvartalet och positiv med 23 MSEK under niomånadersperioden. Antalet vardagar var en färre i Norge jämfört med tredje kvartalet föregående år och en färre under niomånadersperioden. Den underliggande nettoomsättningen ökade med 1 procent under tredje kvartalet och ökade med 7 procent under niomånadersperioden. EBIT uppgick till 27 (29) MSEK för tredje kvartalet och rörelsemarginalen uppgick till 15 (16) procent.

FÖRSÄLJNINGSTILLVÄXT PER KUNDGRUPP

TILLVÄXT PER KUNDGRUPP - tillväxt jämfört med samma period föregående år PROCENT	juli - september 2017				januari - september 2017			
	Anslutna verkstäder	Konsument	Övriga B2B-kunder	Samarbetande butiker	Anslutna verkstäder	Konsument	Övriga B2B-kunder	Samarbetande butiker
Nominell tillväxt	2,4	-1,6	-4,3	-10,1	4,6	-1,6	1,4	-4,8
Valutajusterad tillväxt	2,3	-1,6	-2,9	-10,0	2,9	-3,0	0,2	-6,8

ANTAL VARDAGAR PER KVARTAL OCH LAND

Mekonomen har i sin verksamhet inga egentliga säsongseffekter. Däremot påverkar antalet vardagar såväl omsättning som resultat.

ANTAL VARDAGAR PER LAND	Kvartal 1			Kvartal 2			Kvartal 3			Kvartal 4			Helår		
	2017	2016	2015	2017	2016	2015	2017	2016	2015	2017	2016	2015	2017	2016	2015
Sverige	64	61	62	59	62	60	65	66	66	63	64	63	251	253	251
Norge	65	61	63	58	62	59	65	66	66	63	64	63	251	253	251
Finland	64	61	62	60	63	60	65	66	66	62	63	63	251	253	251

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Bolaget har gjort en genomgång och bedömning av operativa och finansiella risker samt osäkerhetsfaktorer enligt årsredovisningen för 2016 och funnit att inga väsentliga risker tillkommit sedan dess. För effekt på resultatet före skatt vid förändring i valutakurser, se årsredovisning 2016 sidan 36. För en fullständig redogörelse av de risker som påverkar koncernen hänvisas till årsredovisningen för 2016.

MODERBOLAGET, "ÖVRIGA SEGMENT" OCH "ÖVRIGA POSTER"

Moderbolagets verksamhet omfattar i huvudsak koncernledning och finansförvaltning. Moderbolagets resultat efter finansnetto uppgick till -3 (-27) MSEK för tredje kvartalet och till -30 (-49) MSEK för niomånadersperioden, exklusive aktieutdelning från dotterföretag om 315 (47) MSEK för niomånadersperioden. Medelantalet anställda var 5 (8). Mekonomen AB har under tredje kvartalet sålt varor och tjänster till koncernföretag för sammanlagt 9 (8) MSEK och under niomånadersperioden för 31 (26) MSEK.

"Övriga segment" inkluderar affärsverksamhet och rörelsesegment för vilka information ej lämnas separat. Häri ingår Mekonomens grossist- och butiksverksamhet i Finland, Mekonomens butiksverksamhet på Island (vilande tredje kvartalet 2017), Meko Service Nordic med verkstadsverksamheterna BilLivet och Speedy, tjänsterna Mekonomen dela bil och Mekonomen billeasing, joint venture i Polen (InterMeko Europa), Lasingoo Norge och koncerngemensamma funktioner inkluderande även Mekonomen AB (publ). Marinshopen ingår från och med 1 januari 2017 i segment Mekonomen Sweden istället för i "Övriga segment", jämförelsetalen är inte omräknade. Intressebolaget Automotive Web Solutions AB har avyttrats under andra kvartalet. Enheterna som rapporteras i "Övriga segment" uppnår ej kvantitativa gränsvärden för att rapporteras separat och nyttan bedöms vara begränsad för de finansiella rapporternas användare att de rapporteras som egna segment. EBIT för "Övriga segment" uppgick till -10 (-25) MSEK i tredje kvartalet och till -54 (-67) MSEK för niomånadersperioden. EBIT har påverkats positivt av jämförelsestörande poster om 3 (negativt 13) MSEK i tredje kvartalet avseende lägre personalrelaterade kostnader än avsatt för personer som ingått i koncernledningen, huvudsakligen tidigare vd.

"Övriga poster" inkluderar förvärvsrelaterade poster hänförliga till Mekonomen AB:s direkta förvärv. Aktuella förvärvsrelaterade poster är avskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar avseende förvärven MECA och Sørensen og Balchen om -19 (-19) MSEK för tredje kvartalet och -58 (-57) MSEK för niomånadersperioden.

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNLEDNINGEN

Åsa Källenius har tillträtt som ny CFO för Mekonomen Group den 15 augusti 2017. Marcus Larsson har den 6 november 2017 lämnat posten som vice vd på egen begäran för nytt uppdrag hos annan arbetsgivare. Tjänsten vice vd inom Mekonomen Group kommer ej att ersättas i sin nuvarande form.

HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT

Örjan Grandin har den 3 oktober 2017 meddelat att han lämnar sitt uppdrag som varuflödesdirektör på egen begäran för nytt uppdrag hos annan arbetsgivare. Mekonomen AB har i oktober månad förvärvat 20 procent av aktierna i Swedspot, ett ledande företag inom uppkopplade bilar och digitalisering. Inga övriga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperiodens utgång.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Mekonomen Group tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) som antagits av EU. Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas som i senaste årsredovisningen. Denna delårsrapport består av sidorna 1-23 och ska läsas i sin helhet.

Nya standarder och tolkningar som trätt i kraft från och med den 1 januari 2017 har inte medfört någon väsentlig effekt på Mekonomen Groups finansiella rapporter för delårsperioden.

Nya redovisningsprinciper som träder ikraft från och med den 1 januari 2018 är IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder och IFRS 9 Finansiella instrument. Mekonomen Groups initiala bedömning att dessa standarder inte kommer att ha en väsentlig påverkan på de finansiella rapporterna kvarstår. Mer information kommer att lämnas i Bokslutskommunikén 2017.

Moderbolaget upprättar sin redovisning enligt årsredovisningslagen och RFR 2 och tillämpar samma redovisningsprinciper och värderingsmetoder som i den senaste årsredovisningen.

TIDPUNKTER FÖR EKONOMISK INFORMATION

Information	Period	Datum
Bokslutskommuniké	januari - december 2017	2018-02-09
Delårsrapport	januari - mars 2018	2018-05-09
Delårsrapport	januari - juni 2018	2018-07-27
Delårsrapport	januari - september 2018	2018-11-08
Bokslutskommuniké	januari - december 2018	2019-02-14

ÅRSSTÄMMA

Årsstämma för 2017 kommer att hållas den 9 maj 2018 i Stockholm. Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig genom publicering på Mekonomens hemsida senast den 18 april 2018.

VALBEREDNING

I enlighet med de riktlinjer som fastställdes på årsstämman den 25 april 2017 har Mekonomen etablerat en valberedning. Valberedningen skall bereda och till årsstämman den 9 maj 2018 lämna förslag till val av ordförande vid årsstämman, antal ledamöter och suppleanter i styrelsen, val av styrelseordförande och övriga ledamöter till bolagets styrelse, styrelsearvode samt eventuell ersättning för utskottsarbete, val av och arvodering till revisor, samt riktlinjer för utseende av valberedning.

Valberedningen inför årsstämman 2018 utgörs av John Quinn, LKQ Corporation, Evert Carlsson, Swedbank Robur Fonder, Arne Löw, Fjärde AP-fonden samt Carl Gustafsson, Didner & Gerge Småbolagsfond. John Quinn har utsetts till valberedningens ordförande. Mekonomens styrelseledamot, Helena Skåntorp, är adjungerad till valberedningen.

Stockholm den 7 november 2017
Mekonomen AB (publ), org.nr 556392-1971

Pehr Oscarson
Vd och koncernchef

För ytterligare information, vänligen kontakta:
Pehr Oscarson, vd och koncernchef Mekonomen AB, tel 08-464 00 00
Åsa Källenius, CFO Mekonomen AB, tel 08-464 00 00
Helena Effert, IRO Mekonomen AB, tel 08-464 00 00

Denna information är sådan information som Mekonomen AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden.

Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 7 november 2017 klockan 07.30.

Delårsrapporten publiceras på svenska och engelska. Den svenska versionen utgör originalversion och har översatts till engelska. Endast delårsrapporten i originalversion har granskats av bolagets revisorer.

Revisorns granskningsrapport

Mekonomen AB (publ), org nr 556392-1971

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapport) för Mekonomen AB (publ) per 30 september 2017 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 7 november 2017

PricewaterhouseCoopers AB

Lennart Danielsson
Auktoriserad revisor

FINANSIELLA RAPPORTER KONCERNEN

KONCERNENS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	jan - sep 2017	jan - sep 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Nettoomsättning ¹⁾	1 372	1 392	4 383	4 320	5 849	5 786
Övriga rörelseintäkter	42	40	109	109	151	151
Summa intäkter ¹⁾	1 414	1 432	4 492	4 429	6 001	5 937
Handelsvaror ¹⁾	-626	-633	-1 997	-1 983	-2 700	-2 686
Övriga externa kostnader	-284	-290	-910	-906	-1 233	-1 229
Personalkostnader	-332	-340	-1 025	-1 004	-1 387	-1 366
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar (EBITDA)	172	168	560	535	681	656
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-15	-15	-45	-44	-63	-62
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar (EBITA)	157	154	515	491	618	594
Av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar	-30	-28	-88	-84	-118	-113
Rörelseresultat (EBIT)	127	125	427	407	501	481
Ränteintäkter	1	1	3	3	4	5
Räntekostnader	-8	-7	-21	-22	-28	-28
Övriga finansiella poster	-1	-7	-20	-15	-17	-12
Resultat efter finansiella poster	119	112	388	374	460	446
Skatt	-30	-31	-95	-98	-101	-105
PERIODENS RESULTAT	89	82	293	276	359	342
Periodens resultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	87	79	286	269	352	335
Minoritetsdelägare	2	3	7	7	7	7
PERIODENS RESULTAT	89	82	293	276	359	342
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK	2,43	2,20	7,98	7,50	9,81	9,32

¹⁾ Mekonomen Group har enligt ett pressmeddelande den 23 augusti 2017 korrigerat omsättningen för det andra kvartalet 2017 med 24 MSEK från extern omsättning till intern omsättning. EBIT har ej påverkats. I delårsrapporten för tredje kvartalet 2017 har därmed niomånadersperioden 2017 omräknats, vilket innebär att i resultaträkningen har nettoomsättningen, summa intäkter och handelsvaror reducerats med 24 MSEK i niomånadersperioden 2017.

KONCERNENS RAPPORT ÖVER	jul - sep	jul - sep	jan - sep	jan - sep	12 månader	Helår
TOTALRESULTAT, MSEK	2017	2016	2017	2016	okt - sep	2016
Periodens resultat	89	82	293	276	359	342
Övrigt totalresultat:						
<i>Komponenter som inte kommer att omklassificeras till årets resultat:</i>						
- Aktuariella vinster och förluster	-	-1	-	-1	0	-1
<i>Komponenter som senare kan komma att omklassificeras till årets resultat:</i>						
- Valutadifferenser vid omräkning av utländska dotterbolag ¹⁾	11	66	-31	121	-47	105
- Kassafördessåkringar ²⁾	1	0	2	-4	3	-4
Övrigt totalresultat netto efter skatt	11	65	-29	116	-45	100
PERIODENS TOTALRESULTAT	101	147	265	392	314	442
Periodens totalresultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	99	144	258	385	308	434
Minoritetsdelägare	2	3	7	8	7	8
PERIODENS TOTALRESULTAT	101	147	265	392	314	442

¹⁾ Per den 30 september 2017 uppgår ackumulerad omräkningsreserv avseende Danmark till -14 MSEK. Omräkningsreserven avseende Danmark kommer att omklassificeras inom eget kapital via resultaträkningen till vid den tidpunkten aktuellt belopp när det danska bolaget är likviderat, vilket planeras ske senast år 2018. För kvartalet uppgår valutadifferens vid omräkning av danska dotterbolag i övrigt totalresultat till 0 (1) MSEK, för niomånadersperioden till 0 (3) MSEK och för helåret 2016 till 3 MSEK.

²⁾ Innehav av finansiella räntederivat för säkringsändamål, värderade enligt nivå 2 definierade i IFRS 13.

KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG MSEK	30 september 2017	30 september 2016	31 december 2016
TILLGÅNGAR ¹⁾			
Immateriella anläggningstillgångar	2 717	2 772	2 757
Materiella anläggningstillgångar	248	175	181
Finansiella anläggningstillgångar	42	50	46
Uppskjutna skattefordringar	77	55	77
Handelsvaror	1 339	1 296	1 279
Kortfristiga fordringar	973	935	821
Likvida medel	194	182	291
SUMMA TILLGÅNGAR	5 590	5 466	5 452
EGET KAPITAL OCH SKULDER ¹⁾			
Eget kapital	2 323	2 276	2 324
Långfristiga skulder, räntebärande	1 459	1 373	1 338
Uppskjutna skatteskulder	142	142	163
Långfristiga skulder, icke räntebärande	35	25	24
Kortfristiga skulder, räntebärande	371	445	404
Kortfristiga skulder, icke räntebärande	1 259	1 205	1 199
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	5 590	5 466	5 452

¹⁾ Redovisade värden för finansiella tillgångar och skulder är antingen värderade till verkligt värde eller utgör en god approximation av verkligt värde.

KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, MSEK	30 september 2017	30 september 2016	31 december 2016
Eget kapital vid årets ingång	2 324	2 155	2 155
Periodens totalresultat	265	392	442
Förvärf/försäljning av minoritetsandelar	-8	-13	-14
Utdelning till aktieägare	-259	-259	-259
EGET KAPITAL VID PERIODENS UTGÅNG	2 323	2 276	2 324
Varav minoritetens andel	15	13	14

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG, MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	jan - sep 2017	jan - sep 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Den löpande verksamheten						
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapital, exklusive betald skatt</i>	166	151	532	500	675	642
Betald skatt	-29	-35	-183	-154	-181	-153
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapital	137	116	350	345	494	489
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital:						
Förändring i varulager	-76	-47	-76	-9	-107	-40
Förändring i fordringar	-55	5	-116	-71	-13	33
Förändring i skulder	72	4	94	70	84	61
<i>Ökad (-) / Minskad (+) bindning i rörelsekapital</i>	-58	-38	-99	-10	-35	54
Kassaflöde från den löpande verksamheten	79	78	250	336	458	544
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-83	-14	-167	-70	-191	-94
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-66	-207	-175	-390	-251	-466
PERIODENS KASSAFLÖDE	-70	-144	-92	-124	16	-16
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS BÖRJAN	268	317	291	295	182	295
Kursdifferens i likvida medel	-4	10	-5	12	-4	12
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT	194	182	194	182	194	291

UPPLYSNINGAR OM FINANSIELLA INSTRUMENT SOM VÄRDERATS TILL VERKLIGT VÄRDE I BALANSRÄKNINGEN

Nedan visas hur de finansiella instrumenten har värderats till verkligt värde i balansräkningen. Detta görs genom att dela in värderingarna i tre nivåer, vilka beskrivs i årsredovisningen 2016, Not 11. Mekonomens samtliga finansiella instrument ingår alla i Nivå 2.

De metoder och antaganden som främst använts för att fastställa verkligt värde på de finansiella instrument som redovisas i tabellen nedan beskrivs i årsredovisningen 2016, Not 11. Det är samma typer av finansiella instrument i delårsrapporten som i årsbokslutet 2016.

KONCERNENS DERIVATINSTRUMENT VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE I BALANSRÄKNINGEN, MSEK	30 september 2017	30 september 2016
FINANSIELLA TILLGÅNGAR		
Derivat: Valutaswapar	-	-
Ränteswapar	-	-
SUMMA	-	-
FINANSIELLA SKULDER		
Derivat: Valutaswapar	-	-
Ränteswapar	5	9
SUMMA	5	9

MSEK	KONCERNENS FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER PER VÄRDERINGSKATEGORI 30 september 2017							Summa
	Derivat- instrument	Låne- och kund- fordringar	Övriga finansiella skulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Ej finansiella till- gångar o skulder	Balansräkning i sammandrag	
FINANSIELLA TILLGÅNGAR								
Finansiella anläggningstillgångar	-	40	-	40	40	2	42	
Kundfordringar	-	604	-	604	604	-	604	
Övriga kortfristiga fordringar	-	-	-	-	-	369	369	
Likvida medel	-	194	-	194	194	-	194	
SUMMA	-	838	-	838	838	371	1 209	
FINANSIELLA SKULDER								
Långfristig skulder, räntebärande	5	-	1 454	1 459	1 459	-	1 459	
Kortfristiga skulder, räntebärande	-	-	371	371	371	-	371	
Leverantörsskulder	-	-	627	627	627	-	627	
Övriga kortfristiga skulder	-	-	-	-	-	632	632	
SUMMA	5	-	2 453	2 457	2 457	632	3 089	

KVARTALSDATA, SEGMENT	2017				2016				2015				
	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Helår	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Helår	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
NETTOOMSÄTTNING, MSEK ¹⁾													
MECA	481	543	551	2 039	528	477	534	500	1 871	489	466	473	444
Mekonomen Sweden ^{2) 3)}	439	475	434	1 891	470	456	503	462	1 925	493	468	515	449
Mekonomen Norway	210	228	217	836	210	209	223	194	814	191	195	224	204
Sørensen og Balchen	178	211	213	725	182	179	192	172	729	159	179	201	191
Övriga segment ⁴⁾	64	71	67	295	76	71	85	63	285	83	66	77	60
KONCERNEN	1 372	1 529	1 482	5 786	1 466	1 392	1 537	1 391	5 624	1 415	1 374	1 489	1 346
EBITA, MSEK													
MECA	55	90	76	217	16	53	85	62	258	52	54	80	71
Mekonomen Sweden ^{2) 3)}	57	50	40	190	42	56	40	53	289	53	78	92	65
Mekonomen Norway ³⁾	23	39	27	132	28	35	42	27	151	25	39	51	36
Sørensen og Balchen	27	39	28	117	29	29	36	24	117	26	30	35	25
Övriga segment ⁴⁾	-4	-16	-17	-63	-11	-20	-15	-17	-87	-20	-5	-35	-28
KONCERNEN	157	203	155	594	103	154	189	149	726	138	196	224	169
EBIT, MSEK													
MECA	51	87	73	205	13	50	82	60	245	49	51	77	68
Mekonomen Sweden ^{2) 3)}	56	50	39	187	40	55	39	52	287	53	77	92	65
Mekonomen Norway ³⁾	23	39	27	132	28	35	42	27	151	25	39	51	35
Sørensen og Balchen	27	39	28	117	29	29	36	24	116	26	30	35	25
Övriga segment ⁴⁾	-10	-22	-22	-84	-16	-25	-19	-23	-106	-26	-9	-39	-32
Övriga poster ⁵⁾	-19	-19	-19	-77	-19	-19	-19	-19	-77	-19	-19	-19	-19
KONCERNEN	127	174	126	481	74	125	161	121	616	109	168	197	142
INVESTERINGAR, MSEK ⁶⁾													
MECA	5	6	6	16	6	3	4	3	17	5	2	2	8
Mekonomen Sweden ^{2) 3)}	69	8	6	30	14	5	5	6	29	12	2	6	9
Mekonomen Norway ³⁾	0	0	1	3	1	0	1	1	4	1	1	1	1
Sørensen og Balchen	0	1	1	5	2	1	1	1	3	1	0	1	1
Övriga segment ⁴⁾	5	13	12	57	21	11	18	8	50	14	14	14	8
KONCERNEN	79	28	27	111	43	20	28	20	103	33	19	24	28
EBITA-MARGINAL, %													
MECA	11	17	14	10	3	11	16	12	14	11	12	17	16
Mekonomen Sweden ^{2) 3)}	12	10	9	10	8	12	8	11	14	10	16	17	14
Mekonomen Norway ³⁾	10	17	12	15	13	16	18	14	18	13	19	22	17
Sørensen og Balchen	15	18	13	16	16	16	18	14	16	16	16	17	13
KONCERNEN	11	13	10	10	7	11	12	10	13	10	14	15	12
EBIT-MARGINAL, %													
MECA	10	16	13	10	2	10	15	12	13	10	11	16	15
Mekonomen Sweden ^{2) 3)}	12	10	9	10	8	12	8	11	14	10	16	17	14
Mekonomen Norway ³⁾	10	17	12	15	13	16	18	14	18	13	19	22	17
Sørensen og Balchen	15	18	13	16	16	16	18	13	16	16	16	17	13
KONCERNEN	9	11	8	8	5	9	10	9	11	8	12	13	10

¹⁾ Nettoomsättningen för respektive segment är från externa kunder.

²⁾ Marinshopen ingår från och med 1 januari 2017 i segment Mekonomen Sweden istället för i "Övriga segment", jämförelsetalen är inte omräknade. Marinshopens nettoomsättning uppgick till 10 MSEK för tredje kvartalet 2016 och EBIT uppgick till 1 MSEK, för helåret 2016 uppgick nettoomsättningen till 29 MSEK och EBIT till -1 MSEK.

³⁾ Intäkterna för Mekonomen Sweden har omräknats med -24 MSEK för andra kvartalet 2017 och resultatet har omräknats för omfördelning av EBIT om 6 MSEK från Mekonomen Sweden till Mekonomen Norway vid korrigerig av andra kvartalet 2017. För ytterligare information se pressmeddelande den 23 augusti 2017.

⁴⁾ "Övriga segment" inkluderar Mekonomens grossist- och butiksverksamhet i Finland, Mekonomens butiksverksamhet på Island (vilande i tredje kvartalet 2017), Meko Service Nordic med verkstadsverksamheterna BilLivet och Speedy, tjänsterna Mekonomen billeasing och Mekonomen dela bil, joint venture i Polen (InterMeko Europa), Lasingsoo Norge och koncerngemensamma funktioner inkluderande även Mekonomen AB (publ). Marinshopen ingår från och med 1 januari 2017 i segment Mekonomen Sweden istället för i "Övriga segment", jämförelsetalen är inte omräknade. Intressebolaget Automotive Web Solutions AB har avyttrats under andra kvartalet 2017.

⁵⁾ "Övriga poster" inkluderar förvärsrelaterade poster hänförliga till Mekonomen AB:s direkta förvärv. Aktuella förvärsrelaterade poster är avskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar avseende förvärven MECA och Sørensen og Balchen.

⁶⁾ Investeringar är exklusive bolags- och rörelseförvärv.

KVARTALSDATA, MSEK	2017				2016				2015 ¹⁾				
	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Helår	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Helår	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Intäkter ²⁾	1 414	1 560	1 518	5 937	1 508	1 432	1 573	1 424	5 761	1 447	1 405	1 527	1 382
EBITDA	172	218	170	656	121	168	203	163	784	151	210	239	184
EBITA	157	203	155	594	103	154	189	149	726	138	196	224	169
EBIT	127	174	126	481	74	125	161	121	616	109	168	197	142
Finansnetto	-8	-18	-13	-35	-2	-13	-9	-11	-22	0	-15	-9	2
Resultat efter finansiella poster	119	156	113	446	72	112	152	110	594	109	154	188	144
Skatt	-30	-38	-27	-105	-6	-31	-40	-27	-164	-32	-42	-50	-39
Periodens resultat	89	118	86	342	66	82	112	83	430	76	111	138	105
EBITDA-marginal, %	12	14	11	11	8	12	13	11	14	10	15	16	13
EBITA-marginal, %	11	13	10	10	7	11	12	10	13	10	14	15	12
EBIT-marginal, %	9	11	8	8	5	9	10	9	11	8	12	13	10
Resultat per aktie, SEK	2,43	3,22	2,33	9,32	1,83	2,20	3,02	2,28	11,77	2,17	3,01	3,72	2,87
Eget kapital per aktie, SEK	64,3	61,6	66,3	64,4	64,4	63,0	59,3	62,5	59,7	59,7	58,4	56,9	61,0
Kassaflöde per aktie, SEK	2,2	3,7	1,0	15,1	5,8	2,2	6,4	0,8	12,2	5,4	4,3	3,8	-1,3
Avkastning på eget kapital, % ³⁾	15,3	15,2	14,9	15,1	15,1	15,9	17,6	18,7	20,0	20,0	20,9	21,9	21,3
Börskurs vid periodens slut	184,5	167,0	176,5	171,5	171,5	167,0	182,0	201,0	173,0	173,0	194,0	202,5	227,5

¹⁾ Resultatmätt presenterade för år 2015 avser kvarvarande verksamhet, förutom resultat per aktie som avser total verksamhet.

²⁾ Intäkterna för andra kvartalet 2017 har omräknats avseende korrigerad omsättning om 24 MSEK från extern omsättning till intern omsättning. Ingen påverkan på EBIT. För ytterligare information se resultaträkningen på sidan 12 och pressmeddelande den 23 augusti 2017.

³⁾ Nyckeltalet avkastning på eget kapital är beräknat på rullande 12 månader för respektive kvartal.

NYCKELTAL	jul - sep 2017	jul - sep 2016	jan - sep 2017	jan - sep 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Avkastning på eget kapital, % ¹⁾	-	-	15,3	15,9	15,3	15,1
Avkastning på totalt kapital, % ¹⁾	-	-	8,9	9,4	8,9	8,7
Avkastning på sysselsatt kapital, % ¹⁾	-	-	11,9	12,4	11,9	11,6
Soliditet, %	41,6	41,6	41,6	41,6	41,6	42,6
Nettoskuld, MSEK	1 625	1 620	1 625	1 620	1 625	1 437
Nettoskuld/EBITDA, ggr ¹⁾	-	-	2,38	2,36	2,38	2,19
Bruttomarginal, %	54,4	54,5	54,4	54,1	53,8	53,6
EBITDA-marginal, %	12,2	11,8	12,5	12,1	11,4	11,0
EBITA-marginal, %	11,1	10,7	11,5	11,1	10,3	10,0
EBIT-marginal, %	9,0	8,7	9,5	9,2	8,3	8,1
Resultat per aktie, SEK	2,43	2,20	7,98	7,50	9,81	9,32
Eget kapital per aktie, SEK	-	-	64,3	63,0	64,3	64,4
Kassaflöde per aktie, SEK	2,2	2,2	7,0	9,4	12,8	15,1
Antal aktier vid periodens utgång	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487
Genomsnittligt antal aktier under perioden	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487

¹⁾ Nyckeltalet avkastning på eget/ totalt/ sysselsatt kapital och nettoskuld/EBITDA är beräknade på rullande 12 månader för perioden januari-september.

ANTAL BUTIKER OCH VERKSTÄDER	MECA		Mekonomen Sweden ¹⁾		Mekonomen Norway		Sørensen og Balchen		Övriga segment ¹⁾		Koncern	
	30 september		30 september		30 september		30 september		30 september		30 september	
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Antal butiker												
Egenägda	76	75	114	112	34	32	39	36	3	5	266	260
Samarbetande	10	10	20	20	11	13	35	35	3	3	79	81
Summa	86	85	134	132	45	45	74	71	6	8	345	341
Antal verkstäder												
Mekonomen Bilverkstad	-	87	415	435	332	341	-	-	46	42	793	905
MekoPartner	-	30	138	121	92	95	-	-	-	-	230	246
Speedy	-	-	-	-	-	-	-	-	33	23	33	23
BilXtra	-	-	-	-	-	-	261	254	-	-	261	254
MECA Car Service	708	695	-	-	-	-	-	-	1	-	709	695
Summa	708	812	553	556	424	436	261	254	80	65	2 026	2 123

¹⁾ Marinshopen ingår från och med 1 januari 2017 i Mekonomen Sweden istället för i "Övriga segment", jämförelsetalen är inte omräknade på grund av oväsentlighet.

MEDELANTAL ANSTÄLLDA	jan - sep 2017	jan - sep 2016
MECA	668	691
Mekonomen Sweden ¹⁾	669	716
Mekonomen Norway	275	258
Sørensen og Balchen	259	259
Övriga segment ¹⁾	285	298
Summa	2 156	2 223

¹⁾ "Övriga segment" inkluderar Mekonomens grossist- och butiksverksamhet i Finland, Mekonomens butiksverksamhet på Island (vilande i tredje kvartalet 2017), Meko Service Nordic med verkstadsverksamheterna BilLivet och Speedy, tjänsterna Mekonomen dela bil och Mekonomen billeasing, Lasingoo Norge och koncerngemensamma funktioner inkluderande även Mekonomen AB (publ). Mekonomen AB's anställda består av koncernledningen. Marinshopen ingår från och med 1 januari 2017 i Mekonomen Sweden istället för i "Övriga segment", jämförelsetalen är inte omräknade på grund av oväsentlighet.

FINANSIELLA RAPPORTER MODERBOLAGET

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	jan - sep 2017	jan - sep 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Rörelsens intäkter	20	21	65	64	85	84
Rörelsens kostnader	-21	-37	-79	-93	-107	-122
Rörelseresultat (EBIT)	-1	-16	-14	-30	-22	-38
Finansnetto ¹⁾	-2	-11	299	27	272	0
Resultat efter finansiella poster	-3	-27	285	-2	250	-38
Bokslutsdispositioner	-	-	-	-	156	156
Skatt	0	6	6	10	-5	0
PERIODENS RESULTAT	-3	-21	291	8	401	118

¹⁾ I finansnetto ingår utdelning på andelar i dotterföretag om 315 (47) MSEK för niomånadersperioden, samt 47 MSEK för helåret 2016, samt nedskrivning av andelar i dotterföretag om -28 MSEK för helåret 2016.

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT, MSEK	jul - sep 2017	jul - sep 2016	jan - sep 2017	jan - sep 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Periodens resultat	-3	-21	291	8	401	118
PERIODENS TOTALRESULTAT	-3	-21	291	8	401	118

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG MSEK	30 september 2017	30 september 2016	31 december 2016
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar	3 191	3 153	3 190
Kortfristiga fordringar hos koncernföretag	1 329	1 258	1 242
Övriga kortfristiga fordringar	146	85	77
Likvida medel	101	80	163
SUMMA TILLGÅNGAR	4 767	4 576	4 673
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	2 681	2 532	2 642
Obeskattade reserver	210	175	210
Avsättningar	2	2	2
Långfristiga skulder	1 450	1 358	1 324
Kortfristiga skulder hos koncernföretag	6	-	69
Övriga kortfristiga skulder	418	509	426
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	4 767	4 576	4 673

MODERBOLAGETS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, MSEK	30 september 2017	30 september 2016	31 december 2016
Eget kapital vid årets ingång	2 642	2 775	2 775
Periodens totalresultat	291	8	118
Utdelning till aktieägare	-251	-251	-251
EGET KAPITAL VID PERIODENS UTGÅNG	2 681	2 532	2 642

ALTERNATIVA NYCKELTAL

Mekonomen tillämpar från och med delårsrapporten januari - juni 2016 riktlinjerna för alternativa nyckeltal utfärdade av ESMA*. Ett alternativt nyckeltal är ett finansiellt mått över historisk eller framtida resultatutveckling, finansiell ställning eller kassaflöde som inte är definierat eller specificerat i IFRS. Mekonomen anser att dessa mått ger värdefull kompletterande information till bolagets ledning, investerare och andra intressenter för att värdera företagets prestation. De alternativa nyckeltalen är inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag eftersom inte alla företag beräknar dessa mått på samma sätt. Dessa ska därmed ses som ett komplement till mått som definieras enligt IFRS. För definitioner av nyckeltal, se sidan 22. För relevanta avstämningar av de alternativa nyckeltal som inte direkt går att utläsas eller härledas ur de finansiella rapporterna, se nedan. För historiska avstämningar av alternativa nyckeltal se även komplement till årsredovisningen 2016 på vår webbplats <http://www.mekonomen.com/sv/alternativa-nyckeltal/>.

*The European Securities and Markets Authority.

AVSTÄMNING AV ALTERNATIVA NYCKELTAL

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL MSEK	jan - sep ¹⁾ 2017	jan - sep ¹⁾ 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Periodens resultat (rullande 12 månader)	359	352	359	342
- Minus Minoritetens andel av periodens resultat (rullande 12 månader)	-7	-6	-7	-7
Periodens resultat exklusive minoritetens andel (rullande 12 månader)	352	346	352	335
- Dividerat med EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE, genomsnitt senaste fem kvartalen ²⁾	2 295	2 175	2 295	2 218
AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL, %	15,3	15,9	15,3	15,1

2) EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE, MSEK	2017			2016			2015				
	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Eget kapital	2 323	2 224	2 396	2 324	2 276	2 139	2 257	2 155	2 111	2 053	2 204
- Minus Minoritetens andel av eget kapital	-15	-12	-15	-14	-13	-10	-13	-12	-13	-10	-14
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE	2 308	2 212	2 381	2 311	2 263	2 129	2 244	2 143	2 098	2 043	2 190
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE, genomsnitt senaste fem kvartalen	2 295	2 259	2 266	2 218	2 175	2 132	2 144	2 108	2 146	2 164	2 219

AVKASTNING PÅ TOTALT KAPITAL MSEK	jan - sep ¹⁾ 2017	jan - sep ¹⁾ 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Resultat efter finansiella poster (rullande 12 månader)	460	483	460	446
- Plus Räntekostnader (rullande 12 månader)	28	29	28	28
Resultat efter finansnetto plus räntekostnader (rullande 12 månader)	488	513	488	475
- Dividerat med BALANSOMSLUTNING, genomsnitt senaste fem kvartalen ³⁾	5 500	5 424	5 500	5 430
AVKASTNING PÅ TOTALT KAPITAL, %	8,9	9,4	8,9	8,7

3) BALANSOMSLUTNING MSEK	2017			2016			2015				
	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Balansomslutning	5 590	5 465	5 528	5 452	5 466	5 481	5 387	5 361	5 426	5 392	5 627
BALANSOMSLUTNING, genomsnitt senaste fem kvartalen	5 500	5 479	5 463	5 430	5 424	5 410	5 439	5 438	5 492	5 523	5 571

AVKASTNING PÅ SYSSLESATT KAPITAL MSEK	jan - sep ¹⁾ 2017	jan - sep ¹⁾ 2016	12 månader okt - sep	Helår 2016
Resultat efter finansiella poster (rullande 12 månader)	460	483	460	446
- Plus Räntekostnader (rullande 12 månader)	28	29	28	28
Resultat efter finansnetto plus räntekostnader (rullande 12 månader)	488	513	488	475
- Dividerat med SYSSLESATT KAPITAL, genomsnitt senaste fem kvartalen ⁴⁾	4 119	4 122	4 119	4 107
AVKASTNING PÅ SYSSLESATT KAPITAL, %	11,9	12,4	11,9	11,6

¹⁾ Nyckeltalen avkastning på eget/ totalt/ sysselsatt kapital är beräknade på rullande 12 månader för perioden januari-september.

4) SYSSELSATT KAPITAL	2017			2016			2015				
MSEK	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
Balansomslutning	5 590	5 465	5 528	5 452	5 466	5 481	5 387	5 361	5 426	5 392	5 627
- Minus Uppskjutna skatteskulder	-142	-149	-155	-163	-142	-148	-158	-169	-149	-156	-160
- Minus Långfristiga skulder, icke räntebärande	-35	-35	-32	-24	-25	-25	-9	-8	-4	-3	-3
- Minus Kortfristiga skulder, icke räntebärande	-1 259	-1 162	-1 178	-1 199	-1 205	-1 154	-1 087	-1 099	-1 131	-1 068	-1 167
SYSSELSATT KAPITAL	4 153	4 119	4 162	4 066	4 094	4 155	4 133	4 086	4 143	4 165	4 297
SYSSELSATT KAPITAL, genomsnitt senaste fem kvartalen	4 119	4 119	4 122	4 107	4 122	4 136	4 165	4 134	4 180	4 216	4 256

BRUTTOMARGINAL	jul - sep	jul - sep	jan - sep	jan - sep	12 månader	Helår
MSEK	2017	2016	2017	2016	okt - sep	2016
Nettoomsättning	1 372	1 392	4 383	4 320	5 849	5 786
- Minus Handelsvaror	-626	-633	-1 997	-1 983	-2 700	-2 686
Summa	747	758	2 386	2 337	3 149	3 100
- Dividerat med Nettoomsättning	1 372	1 392	4 383	4 320	5 849	5 786
BRUTTOMARGINAL, %	54,4	54,5	54,4	54,1	53,8	53,6

RESULTAT PER AKTIE	jul - sep	jul - sep	jan - sep	jan - sep	12 månader	Helår
MSEK	2017	2016	2017	2016	okt - sep	2016
Periodens resultat	89	82	293	276	359	342
- Minus Minoritetsdelägares andel	-2	-3	-7	-7	-7	-7
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	87	79	286	269	352	335
- Dividerat med Genomsnittligt antal aktier ⁵⁾	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487
RESULTAT PER AKTIE, SEK	2,43	2,20	7,98	7,50	9,81	9,32

EGET KAPITAL PER AKTIE	jan - sep	jan - sep	12 månader	Helår
MSEK	2017	2016	okt - sep	2016
Eget kapital	2 323	2 276	2 323	2 324
- Minus Minoritetens andel av eget kapital	-15	-13	-15	-14
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE	2 308	2 263	2 308	2 311
- Dividerat med Antal aktier vid periodens slut ⁵⁾	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487
EGET KAPITAL PER AKTIE, SEK	64,3	63,0	64,3	64,4

KASSAFLÖDE PER AKTIE	jul - sep	jul - sep	jan - sep	jan - sep	12 månader	Helår
MSEK	2017	2016	2017	2016	okt - sep	2016
Kassaflöde från den löpande verksamheten	79	78	250	336	458	544
- Dividerat med Genomsnittligt antal aktier ⁵⁾	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487
KASSAFLÖDE PER AKTIE, SEK	2,2	2,2	7,0	9,4	12,8	15,1

⁵⁾ GENOMSNITTLIGT ANTAL AKTIER	jul - sep	jul - sep	jan - sep	jan - sep	12 månader	Helår
	2017	2016	2017	2016	okt - sep	2016
Antal aktier vid periodens slut	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487
- Multipliserat med antal dagar som Antal aktier vid periodens slut varit oförändrat under perioden	92	92	273	274	365	366
Antal aktier vid annan tidpunkt under perioden	0	0	0	0	0	0
- Multipliserat med antal dagar som Antal aktier vid annan tidpunkt har funnits under perioden	0	0	0	0	0	0
- Total dividerad med antal dagar under perioden	92	92	273	274	365	366
GENOMSNITTLIGT ANTAL AKTIER	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487	35 901 487

NETTOSKULD MSEK	30 september 2017	30 september 2016	31 december 2016
Långfristiga skulder, räntebärande	1 459	1 373	1 338
- Minus räntebärande långfristiga skulder och avsättningar avseende pensioner, leasing, derivat och liknande förpliktelser	-9	-13	-11
Kortfristiga skulder, räntebärande	371	445	404
- Minus räntebärande kortfristiga skulder och avsättningar avseende pensioner, leasing, derivat och liknande förpliktelser	-2	-2	-2
- Minus Likvida medel	-194	-182	-291
NETTOSKULD	1 625	1 620	1 437

FINANSIELLA DEFINITIONER

Avkastning på eget kapital	Periodens resultat, exklusive minoritetens andel, i procent av genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare. Genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare beräknas som eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare vid periodens slut adderat med de fyra närmast föregående kvartalens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare vid periodernas slut dividerat med fem.
Avkastning på sysselsatt kapital	Resultat efter finansnetto ökat med räntekostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Genomsnittligt sysselsatt kapital beräknas som sysselsatt kapital vid periodens slut adderat med de fyra närmast föregående kvartalens sysselsatta kapital vid periodernas slut dividerat med fem.
Avkastning på totalt kapital	Resultat efter finansnetto ökat med räntekostnader i procent av genomsnittlig balansomslutning. Genomsnittlig balansomslutning beräknas som balansomslutning vid periodens slut adderat med fyra närmast föregående kvartalens balansomslutning vid periodernas slut dividerat med fem.
Bruttomarginal	Nettoomsättning minus kostnaden för handelsvaror i procent av nettoomsättningen.
Bruttovinst	Intäkter minus kostnaden för handelsvaror.
EBIT-marginal	Rörelseresultat (EBIT) efter avskrivningar i procent av rörelsens intäkter.
EBITA	Rörelseresultat efter planerliga avskrivningar men före av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar.
EBITA-marginal	EBITA i procent av rörelsens intäkter.
EBITDA	Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar.
EBITDA-marginal	EBITDA i procent av rörelsens intäkter.
Eget kapital per aktie	Eget kapital exklusive minoritetens andel i relation till antal aktier i slutet av perioden.
Kassaflöde per aktie	Rörelsens kassaflöde från löpande verksamhet i relation till genomsnittligt antal aktier. Genomsnittligt antal aktier beräknas som antalet aktier vid periodens slut multiplicerat med de antal dagar detta antal funnits under perioden och adderat med eventuellt annat antal aktier under perioden multiplicerat med de antal dagar detta eller dessa antal funnits under perioden, summan divideras med antal dagar under perioden.
Likvida medel	Likvida medel består av kassamedel hos finansinstitut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader, vilka är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer. Likvida medel redovisas till dess nominella belopp.
Nettoskuld	Kort- och långfristiga räntebärande skulder för upplåning, d v s exklusive pensioner, leasing, derivat och liknande förpliktelser, med avdrag för likvida medel.
Resultat per aktie	Periodens resultat exklusive minoritetens andel i relation till genomsnittligt antal aktier. Genomsnittligt antal aktier beräknas som antalet aktier vid periodens slut multiplicerat med de antal dagar detta antal funnits under perioden och adderat med eventuellt annat antal aktier under perioden multiplicerat med de antal dagar detta eller dessa antal funnits under perioden, summan divideras med antal dagar under perioden.
Soliditet	Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutningen.
Sysselsatt kapital	Balansomslutning reducerad med ej räntebärande skulder och avsättningar inklusive uppskjuten skatteskuld.

FÖRETAGSSPECIFIK ORDLISTA OCH DEFINITIONER

Anslutna verkstäder	Verkstäder som inte är egna/egenägda, men bedriver verksamhet under koncernens varumärken/verkstadskoncept (Mekonomen Bilverkstad, MekoPartner, MECA Car Service, BilXtra och Speedy).
B2B	Försäljning av varor och tjänster mellan företag (business-to-business).
B2C	Försäljning av varor och tjänster mellan företag och konsument (business-to-consumer).
DAB-produkter	Tillbehör till bilen anpassade till digital lösning för radiosändning. DAB är en förkortning för Digital Audio Broadcasting.
Egna/egenägda butiker	Butiker vars verksamhet bedrivs i dotterföretag, direkt eller indirekt majoritetsägda, av Mekonomen AB.
Egna/egenägda verkstäder	Verkstäder vars verksamhet bedrivs i dotterföretag, direkt eller indirekt majoritetsägda, av Mekonomen AB.
EMV	Egna märkesvaror, till exempel Mekonomen Groups egna märkesvaror ProMeister och Carwise.
Fleetverksamhet	Mekonomen Groups erbjudande till företagskunder omfattande service och reparation av bilar, försäljning av reservdelar och tillbehör samt däckhotell.
Försäljning i jämförbara enheter	Försäljning i jämförbara enheter omfattar extern försäljning, i lokal valuta, i majoritetsägda butiker, grossistförsäljning till samarbetande butiker, extern försäljning i majoritetsägda verkstäder och internetförsäljning.
Försäljning till Kundgrupp Anslutna verkstäder	Försäljning till anslutna verkstäder samt försäljning i egenägda verkstäder.
Försäljning till Kundgrupp Konsument	Egenägda butikers kontantförsäljning till andra kundgrupper än Anslutna verkstäder och Övriga B2B-kunder, samt koncernens e-handelsförsäljning till konsument.
Försäljning till Kundgrupp Samarbetande butiker	Försäljning till samarbetande butiker.
Försäljning till Kundgrupp Övriga B2B-kunder	Försäljning till företagskunder som inte är anslutna till något av Mekonomen Groups koncept, inklusive försäljning inom Fleetverksamheten.
Jämförbara enheter	Butiker, majoritetsägda verkstäder och internetförsäljning som varit i drift den senaste 12-månadersperioden samt hela den föregående jämförelseperioden.
Jämförelsestörande poster	Händelser eller transaktioner med betydande effekter, vilka är relevanta för att förstå den finansiella utvecklingen vid jämförelse av resultatet för den aktuella perioden med tidigare perioder, inklusive omstruktureringsprogram, kostnader relaterade till större juridiska tvister och nedskrivningar samt vinster och förluster från förvärv eller avyttring av verksamheter, dotterbolag, intressebolag och joint ventures eller poster av liknande karaktär.
Konceptverkstäder	Anslutna verkstäder.
Lasingoo	Bilportalen vars uppgift bland annat är att förenkla för bilägare att välja och boka verkstad och som Mekonomen Group äger tillsammans med branschaktörer.
ProMeister	Mekonomen Groups egna varumärke för högkvalitetsreservdelar med fem års garanti.
Reservdelar till bil	Delar som är nödvändiga för bilens funktion.
Samarbetande butiker	Butiker som inte är egna/egenägda, men bedriver verksamhet under koncernens varumärken/butikskoncept.
Tillbehör till bil	Produkter som inte är nödvändiga för bilens funktion, men förhöjer upplevelsen eller utökar användandet av bilen, till exempel bilvårdande produkter, takboxar, bilbarnstolar etc.
Underliggande nettoomsättning	Omsättning justerat för antal jämförbara vardagar och valutaeffekter.
Valutaeffekter på balansräkningen	Påverkan av valuta avseende realiserade och orealiserade omvärderingar av utländska kortfristiga icke räntebärande fordringar och skulder.
Valutatransaktionseffekter	Påverkan av valuta avseende internförsäljning från Mekonomen Grossist AB samt från MECA Car Parts AB till respektive land.
Valutatranslationseffekter	Påverkan av valuta vid omräkning av utländska dotterföretags resultat till SEK.
Övriga rörelseintäkter	Består huvudsakligen av hyresintäkter, marknadsföringsbidrag och valutakursvinster inom Mekonomen Group.

Mekonomen AB (publ)

Postadress:

Box 19542

SE-104 32 Stockholm

Besöksadress:

Solnavägen 4, plan 10, Stockholm

Tel: +46 (0) 8 464 00 00

E-post: ir@mekonomen.se

www.mekonomen.com